existe el crédito presupuestario en el Presupuesto lnstitucional del Ejercicio Fiscal 2024 para financiar el

Plan de Trabajo "Crianza de Sajino o Pecari de Collar (Pecari tojacu)" en el Centro P¡loto de Crianza de

Animales Silvestres (CPCAS) del Centro de lnvestigación de Recursos Naturales (CIRNA), por la suma de

5/24,000.00 (Veinticuatro mil y 00/100 soles), de enero a diciembre de 2024, debiendo la Dirección General

de Administración solicitar la certificación presupuestal en el Sistema lntegrado de Administración

Financiera - SIAF RP;

Que, la disponibilidad presupuestal no convalida los actos administrativos que se realicen con inobservancia

[...]

el Centro P¡loto de Crianza de Animales Silvestres (CPCAS) del Centro de Investigación de Recursos

Naturales (CIRNA), que tiene como coordinadora del CPCAS a doña Etsrs¡t Pezo Lozano, cuyo presupuesto

operativo de enero a diciembre de 2O24 asciende a la suma de 5/24,000.00 (Veinticuatro mil y 00/100
soles), de acuerdo a la estructura estratégica programática y funcional siguiente:

Objetivo estratégico instituciona I

Acción estratégica institucional

Actividad operativa institucional

Programa
Producto
Actividad
Genérica de gasto

Secuencia funcional